

## 第360回役員会議事要録

日時	令和元年9月18日(水) 10:00~11:00
場所	本部管理棟5階会議室
出席者	学長 櫻井学長 理事 辻田理事(総務・財務・企画担当)、奥田理事(教育担当)、本家理事(研究・評価・医療担当)、受田理事(地域・国際・広報・IR担当)、宮井理事(ワークライフバランス担当) 監事 関監事、大崎監事 事務局長 小山事務局長
陪席者	総務部長、研究国際部長、学務部長、医学部・病院事務部長、人事課長、財務課長、研究推進課長、学務課長、法人企画課長

### [配付資料]

- 審議資料 1-1 授業料等費用に関する規則の一部改正について(案)  
1-2 授業料費用に関する規則新旧対照表(案)  
1-3 授業料等費用に関する規則(案)
- 審議資料 2-1 大学院総合人間自然科学研究科医科学専攻(修士課程)公衆衛生学コース(1年コース)(案)  
2-2 修士課程医科学専攻公衆衛生学コース(1年コース)プログラムの概要  
2-3 教育課程等の概要
- 審議資料 3-1 大学院総合人間自然科学研究科医学専攻(博士課程)海洋医学コース(案)  
3-2 博士課程医学専攻海洋医学コースプログラムの概要  
3-3 教育課程等の概要

議事に先立ち、第359回役員会議事要録の確認が行われ、承認された。

### 議事

#### [審議事項]

1. 国立大学法人高知大学における授業料等費用に関する規則の一部改正について  
財務課長から、審議資料1-1~1-3に基づき、国立大学法人高知大学における授業料等費用に関する規則の一部改正について説明が行われ、審議の結果、経営協議会に付議することが承認された。
2. 修士課程医科学専攻の公衆衛生学コース改編(公衆衛生学コース(1年コース)設置)について  
奥田理事から、審議資料2-1~2-3に基づき、修士課程医科学専攻の公衆衛生学コース改編(公衆衛生学コース(1年コース)設置)について説明が行われ、審議の結果、教育研究評議会に付議することが承認された。
3. 博士課程医学専攻のコース改編(海洋医学コース設置)について  
奥田理事から、審議資料3-1~3-3に基づき、博士課程医学専攻のコース改編(海洋医学コース設置)について説明が行われ、審議の結果、教育研究評議会に付議することが承認された。

〔報告事項〕

1. その他

- ・小山事務局長から、9月17日に高知大学教育学部附属学校教職員組合から附属学校園教員の超過勤務手当に関する申し入れがなされたこと、及び9月18日時点において附属学校園の教員19名から学長宛催告書が内容証明郵便で届いていることについて報告が行われた。

以 上